



Fremtidig BØRNE frokostordning

	Beskrivelse	
Formål	<p>MAD til hver DAG I/S overholder Sundhedsstyrelsens anbefalinger og fødevarestyrelsens 7 kostråd. MAD til hver DAG I/S serverer god, sund og ernæringsrigtig frokostordning og anvender så mange økologiske produkter som muligt samt så mange friske råvarer, grøntsager og frugt som muligt efter årstiden.</p> <p>De officielle kostråd – godt for sundhed og klima (pr. 7/1-2021)</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Spis planterigt, varieret og ikke for meget ✓ Spis flere grøntsager og frugter ✓ Spis mindre kød – vælg bælgfrugter og fisk ✓ Spis mad med fuldkorn ✓ Vælg planteolier og magre mejeriprodukter ✓ Spis mindre af det søde, salte og fede ✓ Sluk tørsten i vand 	
Mål	<p>MAD til hver DAG I/S vil skabe en sund madkultur, der er med til at udvikle gode mad- og spisevaner.</p> <p>MAD til hver DAG I/S vil sikre børnene gode og varierede frokostmåltider, der vækker deres sanser og nysgerrighed.</p>	
Menuen kan bestå af:	<p>Vegetariske retter Pålæg/Brød/Sandwich Kød/Kylling/Fisk Suppe/Grød</p>	<p>Der vil blive taget hensyn til andre kulturelle madvaner og der serveres som udgangspunkt halalslagtet kød, når dette har den bedste pris. Der vil være et alternativt tilbud til svinekød og det vil være muligt at vælge et vegetarisk alternativ også.</p> <p>Endvidere vil der blive serveret grønt og/eller frugt til frokosten.</p>
Særlige ønsker	<p>I forbindelse med akutte udflugter ud af huset, arrangementer, ferier eller andet kan i altid kontakte MAD til hver DAG I/S, via mail og/eller telefonisk, så finder vi oftest en løsning.</p>	



Fremtidig BØRNE frokostordning

	Beskrivelse
Varedeklarationer	Maden fra MAD til hver DAG I/S er varedeklareret i bestillingsmodulet På etiketten står produktionsdato og bedst før på produkterne, samt en opvarmningsprocedure.
Egenkontrol	Egenkontrols procedurer for dagsinstitutioner, som modtager mad fra køkkenet MAD til hver DAG I/S overgår til institutionen ved modtagelsen.
Bestilling	Bestillinger skal laves inden dead-line. I forbindelse med ferier kan vi anbefale, at i lave bestillinger til en måned af gangen, der kan efterfølgende laves reguleringer i forhold til afbestillingsfristen, som beskrevet længere nede. Der vil være mulighed for at bestille ens til hele institutionen men der er også mulighed for at bestille stuevis eller til et givent antal børn. Ved akutbestilling, mail madtilhverdag@hillerod.dk eller ring 7232 2600 for hjælp
Afbestilling	Skal være MAD til hver DAG I/S i hænde senest 14 dage før levering. Det vil for eksempel ikke være muligt at afbestille mad, hvis der er 1-3 børn syge. Det vil give for meget administration og rent bestillings- og produktionsmæssigt være for omstændigt og bekosteligt. Institutionen har da mulighed for at gemme den ekstra mad til mellemmåltider eller til storspisende børn.

I øvrigt vil vi gerne henvise til vores hjemmeside www.madtilhverdag.dk hvor der vil være yderligere informationer. Denne side vil løbende blive opdateret med nye informationer.